Договор о задатке
г. Абакан

«____»__________2019г.

Финансовый управляющий  гражданина  Майнагашева Александра Юрьевича Рябов Дмитрий Александрович, действующий на основании Решения Арбитражного суда Республики Хакасия, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны и __________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заявитель», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1.   В соответствии  с условиями настоящего договора  Заявитель для участия в торгах по продаже имущества:
Жилое помещение общей площадью 77.2 м2, адрес объекта: Республика Хакасия, г Абакан, ул Некрасова, д 25, кв 270, кадастровый номер: 19:01:020103:1516, назначенных к проведению 15.11.2019 г. на электронной торговой площадке ЗАО «Новые информационные сервисы» в сети Интернет по адресу: http://www.nistp.ru, перечисляет денежные средства в размере 20% от начальной цены лота, на  счет должника Майнагашева Александра Юрьевича №40817810371002368476  в доп. офисе №8602/0119 ПАО «Сбербанк», БИК 049514608, к/с:30101810500000000608.
1.2. Задаток вносится Заявителем в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате продаваемого на торгах имущества.

1.3. Начальная цена продажи и сумма задатка указаны в сообщении о проведении торгов на электронной торговой площадке.

2. Порядок внесения задатка

2.2. Задаток должен быть внесен  Заявителем  в указанный в п. 1.1. настоящего договора размере не позднее даты, указанной в извещении о проведении торгов и считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка Организатору торгов. В случае не поступления задатка в установленный срок, обязательства Заявителя по внесению задатка, считаются неисполненными. В этом случае Заявитель к участию в торгах не допускается.

2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

3. Порядок возврата и удержания задатка

3.2. Задаток возвращается в случае и в сроки, установленные  п.3.3  настоящего договора, путем перечисления  суммы внесенного задатка, на указанный в п. 5 настоящего договора счет заявителя. Заявитель обязан незамедлительно информировать  Организатора торгов об изменении своих  банковских реквизитов.  Организатор торгов не отвечает за  нарушение,  установленных настоящим договором сроков возврата задатка, в случае, если заявитель своевременно не информировал Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов.
3.3. Суммы внесенных заявителями задатков возвращаются всем заявителям, за исключением  победителя торгов, в течении 5 рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.
3.4. Внесенный задаток не возвращается  в случае отказа или уклонения победителя торгов от подписания договора купли-продажи в течении 5 дней с момента получения соответствующего предложения о заключении договора .

3.5. Внесенный заявителем задаток засчитывается  в счет оплаты стоимости приобретаемого на торгах имущества.

4. Срок действия настоящего договора

4.2. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами  и прекращает свое действие, после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.3. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами  путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они передаются на разрешение в Арбитражный суд Республики Хакасия или Абаканский городской суд.
4.4. Настоящий договор составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

5. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

Организатор торгов: Финансовый  управляющий должником
.

Рябов Д.А. ____________________________

Заявитель: ___________________________________________________________________
___________  ________